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گل‌محمدی:  هدیه   - بین‌الملل  گروه 
واشنگتن به رغم حمایت‌های سرسختانه 
از اسرائیل دنبال آتش بس در غزه 
آمریکا  رئیس جمهوری  است.»جوبایدن« 
اواخر هفته گذشته اعلام کرد که اسرائیل 
با شروط آتش بس موافقت کرده است ولی 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر صهیونیستی 
این موضوع را رد کرد؛ حالا برخی منافع 
می‌گویند تا پیش از ماه رمضان، آتش بس 

برقرار خواهد شد.
به گزارش سی ان ان، یک مقام ارشد دولت 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به خبرنگاران 
گفت که اسرائیل مفاد توافق جدید آتش‌بس 
۶ هفته‌ای در غزه را پذیرفته و منتظر پاسخ 
حماس است. اگر حماس هم با مفاد این 
توافق و آزادسازی اسرا موافقت کند، یک 

‌آتش‌بس در غزه برقرار خواهد شد.
در همین حال، یکی از مقامات ارشد حماس 
به خبرگزاری فرانسه گفت که در صورت 
پذیرش شروط حماس از سوی اسرائیل به 
احتمال قوی طی ۲۴ تا ۴۸ ساعت آینده 
آتش بس در غزه برقرار می‌شود. این مقام 
حماس به خبرگزاری فرانسه گفت: »اگر 
اسرائیل با خواسته‌های حماس، که شامل 
بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال غزه و 
افزایش کمک‌های بشردوستانه است، موافقت 
کند، راه را برای آتش‌بس ظرف ۲۴ تا ۴۸ 

ساعت آینده هموار خواهد کرد«.
در حالی که مذاکره کنندگان بین‌المللی برای 
دستیابی به توافقی قطعی پیش از آغاز ماه 
مبارک رمضان در ۱۰ مارس تلاش می‌کنند، 
مذاکرات با میانجی‌های مصری و قطری با 
هیئت حماس انجام می‌شود.در همین راستا، 
یک مقام بلند پایه به روزنامه »الشرق« 
عربستان گفت: پیش‌بینی می‌شود نمایندگان 
حماس طی دیدارهایشان با میانجی‌ها در 
قاهره به طرح‌های پیشنهادی در نشست 
پاریس پاسخ دهند و در صورتی که رژیم 
صهیونیستی نیز به پاسخ‌های حماس جواب 
دهد، دستیابی به توافق بامداد دوشنبه هموار 

می‌شود.
وی تاکید کرد: حماس با انعطاف پذیری 
حرکت می‌کند که به برقراری آتش‌بس، 
عقب نشینی نظامی اشغالگران و بازگشت 
آوارگان فلسطینی به شمال نوار غزه کمک 

می‌کند.
روایت واشنگتن از ادامه آتش بس

مقام آمریکایی به سی ان ان گفته است که 
»در صورت برقراری این آتش‌بس ۶ هفته‌ای، 
در مرحله دوم این پیشنهاد برای دستیابی به 

یک آتش‌بس ماندگارتر تلاش خواهد شد.«
این مقام آمریکایی با بیان اینکه ایالات 
متحده در چند هفته گذشته نشست‌هایی را 
در رژیم صهیونیستی و پاریس برای دستیابی 

به آتش‌بس برگزار کرده است، خاطرنشان 
کرد: همچنین برگزاری این نشست‌ها در روز 

شنبه در دوحه قطر نیز ادامه داشته است.
متیو )مت( میلر سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا پیشتر در پی اعام اینکه بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل از دستیابی 
به توافق آتش بس موقت با حماس طفره 
می‌رود، اعلام کرد: فرصت توافق میان 
حماس و )رژیم( اسرائیل برای آتش‌بس 

موقت و آزادی اسیران وجود دارد.
روز  آمریکا  خارجه  وزارت  سخنگوی 
چهارشنبه )۲ اسفند( در جمع خبرنگاران 
درباره اظهارات بنی گانتس عضو شورای 
جنگ اسرائیل درباره احتمال توافق جدید 
برای آزادی »گروگان‌های اسرائیلی«، گفت: 
»نمی‌خواهم در مورد این مذاکرات با جزئیات 
صحبت کنم اما همانطور که قبلا گفتیم، ما 
فکر می‌کنیم فضایی برای دستیابی به یک 

توافق وجود دارد.«
میلر تصریح کرد: ما خواهان توافقی هستیم 
که آتش‌بس موقتی را تضمین کند که منجر 
به آزادی گروگان‌ها و ارائه کمک‌ها به غزه 

شود.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اضافه کرد: 
فرصتی برای توافق در مورد گروگان‌ها وجود 
دارد و ما به کار روی این موضوع ادامه 
خواهیم داد. ما هنوز بر این باوریم که فضا 

برای دستیابی به یک توافق موقت در غزه 
وجود دارد. همچنین یکی از رهبران حماس 
نیز پیشتر )یکشنبه ۶ اسفند( در اظهاراتی 
گفت: خوشبینی‌ها درباره نزدیک بودن زمان 
دستیابی به توافق مبادله اسرا چندان واقعی 
نیست. این شخصیت برجسته که نام وی 
ذکر نشده است، افزود: برای پایان دادن به 
رنج‌های ملت و متوقف کردن جنگ، با کمک 

میانجی‌ها با نگاه مثبت همکاری کردیم.
وی اظهار کرد: بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی از پذیرش مهمترین 
خواسته‌های ما درباره توقف جنگ، عقب 
نشینی کامل از نوار غزه و بازگشت آوارگان 

به شمال نوار غزه خودداری می‌کند.
این فرمانده برجسته جنبش حماس، تصریح 
کرد: کشتار ساکنان شمال نوار غزه از طریق 
گرسنگی دادن، یک قتل عام است که مسیر 

مذاکرات را تهدید می‌کند.
مذاکرات برای برقراری دور جدید آتش بس 
و مبادله اسرا میان حماس و اسرائیل تاکنون 
به نتیجه‌ای نرسیده است اما شبکه تلویزیونی 
ای بی سی نیوز به نقل یک منبع سیاسی 
اسرائیلی پیشتر اعلام کرد که اسرائیل در 
حال بررسی اعزام هیاتی به مصر برای ادامه 
مذاکرات بر سر آتش بس احتمالی یا معامله 

آزادی گروگان‌ها با حماس است.
ای بی سی نیوز به نقل از این منبع گفت 

که آخرین دور مذاکرات در قاهره یک خوش 
بینی محدود ایجاد کرده است.

مصر، همراه با قطر و آمریکا به عنوان میانجی 
مذاکرات بین حماس و اسرائیل هستند.

»ماجد محمد الانصاری« سخنگوی وزارت 
خارجه قطر هم پیشتر در اظهاراتی در این 
باره گفته است: »اظهارات بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل مبنی بر فشار قطر به 
حماس برای آزادی گروگان‌ها چیزی جز 

تعلل و طولانی کردن جنگ نیست.«
او تصریح کرده است: »نخست‌وزیر اسرائیل 
خوب می‌داند که قطر از روز اول متعهد به 
میانجیگری، پایان دادن به بحران و آزادی 
گروگان‌ها بوده است.آتش‌بس بشردوستانه 
که باعث آزادی ۱۰۹ گروگان شد، ثابت کرد 
که مذاکره تنها راه حل برای بازگرداندن آنها 

و پایان دادن به تشدید تنش است«.
»ویلیام برنز« رئیس سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( به تازگی به سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین سفر و با »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر و »دیوید بارنیا« رئیس سازمان 
امنیت اطلاعات خارجی رژیم اسرائیل 

)موساد( دیدار و گفت وگو کرده است.
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز در سفر 
به منطقه خاورمیانه اعلام کرد هنوز امکان 
دستیابی به توافق آتش بس میان تل‌آویو و 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( و 

آزادی اسرا وجود دارد.
روزنامه »هاآرتص« اسرائیل گزارش داده 
است که توافق حماس و اسرائیل در زمینه 
تبادل اسیران تا پیش از فرارسیدن ماه 

مبارک رمضان قطعی خواهد شد.
گفته می‌شود، توافق تبادل اسرا و توقف 
)وقفه( جنگ اسرائیل در غزه شامل ۶ هفته 
خواهد شد اما هنوز اسرائیل و حماس درباره 
بسیاری از مسائل اصلی مذاکرات به ویژه 
مدت زمان توقف درگیری، از هم فاصله 
دارند. اسرائیل مدعی است که همچنان 
۱۳۴ اسیر این رژیم در غزه هستند، همزمان 
نیز منابع فلسطینی اعلام کردند که حدود 
۸ هزار و ۸۰۰ فلسطینی نیز همچنان در 

زندان‌های اسرائیل به سر می‌برند.
گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه 
برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات »طوفان 
الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه 
مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که سرانجام 
پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه 
۱۴۰۲ )۲۴ نوامبر ۲۰۲۳( آتش بس موقت 
چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا 
میان حماس و رژیم صهیونیستی برقرار شد.

این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت و 
سرانجام صبح جمعه ۱۰ آذر )اول دسامبر 
۲۰۲۳( آتش‌بس موقت به پایان رسید و رژیم 

اسرائیل حملات علیه غزه را از سرگرفت.
این رژیم برای تلافی حمات »طوفان 
الاقصی«، جبران شکست خود و توقف 
عملیات مقاومت، گذرگاه‌های نوار غزه را 

بسته و در حال بمباران این منطقه است.

برخی از منابع خبر از موافقت اسرائیل با شروط حماس می‌دهند

احتمال آتش بس در غزه

چالش هزینه‌های سنگین ارتش آمریکا در دریای سرخ
تارنمای »هیل« در مطلبی با اشاره به 
تداوم حملات آمریکا در دریای سرخ علیه 
نیروهای مسلح یمن، نوشت که این درگیری 
هزینه‌های سنگینی را بر دوش ارتش ایالات 
متحده قرار داده است.تقابل ایالات متحده با 
نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ که بیش 
از دو ماه از آن می‌گذرد، هزینه سنگینی را بر 

ارتش آمریکا تحمیل کرده است.
به نوشته این پایگاه خبری متعلق به کنگره 
آمریکا، ارتش این کشور مبلغ قابل توجهی 
را برای سرنگونی پهپادهای ارزان قیمت، 
حملات تلافی‌جویانه و دفاع در برابر یمن 

هزینه کرده است.
گزارش‌ها حاکی است آمریکا در بسیاری 

از موارد، مجبور به استفاده از موشک‌های 
۲ میلیون دلاری برای توقف پهپادهای دو 
هزار دلاری یمنی‌ها شده است؛ موضوعی 
که سبب تمسخر آن در رسانه‌های یمنی 
شده است. با این وجود هنوز هیچ نشانه‌ای 
از توقف حملات در دریای سرخ دیده نشده 
و به نظر می‌رسد آمریکا احتمالا وارد جنگی 
طولانی‌تر از آنچه فکر می‌کرد، شده و بدین 
ترتیب جهان در وضعیت دشوارتری قرار 
گرفته است. محمد الباشا کارشناس یمن 
و خاورمیانه در این زمینه مدعی شد که 
»بخش‌های شمالی یمن از نقطه نظر شلیک 
موشک بر فراز دریا، در حال تبدیل شدن 
به کره‌شمالی است و این موضوع نه تنها 

برای آمریکا بلکه برای جهان یک مشکل 
بلندمدت خواهد بود.« هیل در ادامه آورده 
است: نیروهای مسلح یمن از اواخر ماه نوامبر 
)آذر( ده‌ها بار به کشتی‌های تجاری در 
حال عبور از دریای سرخ حمله کرده اند و 
آمریکا و انگلیس نیز به صورت متقابل به آن 
پاسخ داده‌اند. به گفته پیت نوین سخنگوی 
پنتاگون، نیروهای مسلح یمن از زمان آغاز 
جنگ در ماه نوامبر تاکنون ۱۵ کشتی 
تجاری را هدف قرار داده‌اند که چهار فروند از 

این کشتی‌ها آمریکایی بوده اند.
در مقابل آمریکا در ماه دسامبر )آذر( یک 
گروه ضربت تشکیل داد که شامل ائتلافی 
از کشورهای متحد است تا در آب‌های 

دریای سرخ گشت زنی کنند و از کشتی‌های 
تجاری در برابر حوثی‌ها دفاع کنند. واشنگتن 
همچنین از ماه ژانویه )دی(، حملات علیه 
یمن را با همراهی انگلیس آغاز کرده است. 
براساس اعلام پنتاگون، روزانه چهار تا هشت 
کشتی ائتلاف تحت هدایت آمریکا در 
دریای سرخ گشت زنی می‌کنند و پهپادها 

و موشک‌های شلیک شده از سوی یمن را 
خنثی می‌کنند. سرلشکر پت رایدر سخنگوی 
پنتاگون در واکنش به انتقادها مبنی بر 
رهبری ایالات متحده برای ائتلاف مقابله با 
حملات یمن و استفاده از موشک‌های گران 
قیمت گفت: آمریکا برای حفاظت از تجارت 

بین‌المللی به این امر ادامه می‌دهد. 

دبیرکل حزب لیبرال دموکرات ژاپن گفت: 
مجلس اعلای ژاپن برای برگزاری جلسات 
استماع درباره رسوایی بودجه سیاسی که 
حزب حاکم لیبرال دموکرات را دچار مشکل 

کرده است، آماده می‌شود.
به گزارش کیودونیوز، ماساجی ماتسویاما، 
دبیر کل حزب لیبرال دموکرات ژاپن در یک 

برنامه تلویزیونی پس از برگزاری جلسات 
کمیته اخلاق سیاسی مجلس نمایندگان در 
هفته گذشته گفت: مجلس شوراها برنامه‌ای 
ترتیب می‌دهد تا مانعی برای بررسی 

پیش‌نویس بودجه مالی ۲۰۲۴ ایجاد نشود.
اما ماتسویاما از گفتن اینکه چه کسی در 
جلسات استماع هیات مسئول بررسی 

رفتار نمایندگانی که با اتهامات تخلف روبرو 
هستند حاضر می‌شود، خودداری کرد. حزب 
مخالف دولت ژاپن، حضور ۳۲ قانونگذار 
مجلس اعا را که گفته می‌شود در این 
رسوایی دخیل بوده اند، خواستار شده است 
که بیشتر اعضای دو جناح از حزب لیبرال 
دموکرات از جمله هیروشیگه سکو، دبیرکل 

سابق این حزب در مجلس اعلا هستند. در 
مجموع حدود ۵۸۰ میلیون ین )۳ میلیون و 
۹۰۰ هزار دلار( توسط ۸۲ قانونگذار متعلق 
به دو جناح، از جمله بزرگترین گروهی که 
قبلًا توسط شینزو آبه نخست وزیر فقید 
ژاپن رهبری می‌شد، طی یک دوره پنج 
ساله تا سال ۲۰۲۲ دریافت شده است. 

ماتسویاما گفت: جلسات شورای مشورتی 
در مورد اخلاق سیاسی در مجلس اعلا باید 
مانند جلسات کمیته اخلاق سیاسی مجلس 
نمایندگان در صورت موافقت احزاب حاکم و 
مخالف از تلویزیون پخش شود. حزب لیبرال 
دموکرات ژاپن که از سال ۱۹۵۵ در بیشتر 

دوره‌ها در قدرت بوده است.

بررسی رسوایی مالی حزب حاکم ژاپن در هیات اخلاقی مجلس

معرفی نخست وزیر پاکستان
حدود یک ماه پس از برگزاری انتخابات عمومی در پاکستان »محمد شهباز 
شریف« رئیس حزب مسلم لیگ نواز دیروز از سوی نمایندگان مجلس ملی به 

عنوان بیست و چهارمین نخست وزیر پاکستان انتخاب شد.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس در اسلام‌آباد با اکثریت آرا شهباز شریف فرد 
معرفی شده از سوی جبهه ائتلافی شامل حزب مردم، مسلم لیگ نواز، حزب 
ملی بلوچستان، مسلم لیگ قائد، حزب استحکام پاکستان و جنبش متحده 

قومی را برای تصدی مقام نخست وزیری این کشور انتخاب کردند.
گفتنی است، جناح اپوزیسیون متشکل از نمایندگان وابسته به حزب عمران‌ 
خان در جلسه رای گیری برای انتخاب نخست وزیر جدید دست به اعتراض 
زده و مدعی تقلب در انتخابات شدند. آنان با در دست داشتن تصاویری از 

عمران خان، انتخاب نخست وزیر جدید را غیرقانونی خواندند.
نمایندگان پارلمان ملی پاکستان در حالی نخست وزیر جدید کشورشان را 
انتخاب کردند که برخی از احزاب از جمله جنبش عدالت )پی تی آی(، جمعیت 
علمای اسام، جماعت اسامی و حزب ملی عوام مدعی تقلب در انتخابات 
هستند و احزاب رقیب خود به ویژه مسلم لیگ نواز را به تبانی با نهادهای 

قدرتمند این کشور برای تغییر نتایج انتخابات متهم می‌کنند.
بر این اساس، شهباز شریف برادر نواز شریف )رهبر حزب مسلم لیگ نواز( که 
پس از برکناری دولت عمران خان از فروردین ۱۴۰۱ تا اواخر مرداد ۱۴۰۲ به 
عنوان نخست وزیر دولت ائتلافی در قدرت حضور داشت، با کسب ۲۰۱ رای به 

عنوان بیست و چهارمین نخست وزیر پاکستان تعیین شد.

ویژه

پیروزی ترامپ در 3 ایالت
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا پس از برتری در انتخابات درون 
حزبی ایالت میشیگان، دیشب )۱۲ اسفند( و همراه با ایالات میسوری و آیداهو، 
توانست در رای گیری انجمن‌های حزبی این ایالت مهم نیز به آسانی پیروز 
شود. به گزارش رویترز، ترامپ در هر سه ایالت توانست نیکی هیلی، سفیر 
پیشین آمریکا در سازمان ملل و آخرین بازمانده رقبای جمهوریخواه خود را 
شکست دهد. رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا توانست در ایالت آیداهو ۱۰۰ 
درصد آرا، در ایالت میسوری ۸۴ درصد آرا و در ایالت میشیگان ۹۷ درصد 

آرا را به دست آورد.
ترامپ با پیروزی در ایالات آیووا، نیوهمپشایر، نوادا، کارولینای جنوبی، 
میشیگان، میسوری، آیداهو و جزایر ویرجین پیشتاز بلامنازع رقابت‌های درون 
حزبی برای تعیین نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
است. هیلی به لطف حمایت‌های مالی مخالفان ترامپ کماکان به رقابت با 
وی ادامه می‌دهد. برای این دور از انتخابات، جمهوری‌خواهان میشیگان یک 
نظام انتخاباتی ترکیبی ابداع کرده و انتخابات مقدماتی و رای‌گیری انجمن‌های 
حزبی را در دو هفته برگزار کردند. ترامپ هفته پیش نیز به‌طور قانع در انتخابات 
مقدماتی پیروز شده بود. در جریان انتخابات درون حزبی ۱۵ اسفند )سه شنبه 
بزرگ(، ایالات آلاباما، آلاسکا، آرکانزاس، کالیفرنیا، کلرادو، مین، ماساچوست، 
مینه سوتا، کارولینای شمالی، اکلاهما، تنسی، تگزاس، یوتا، ورمونت و ویرجینیا 

نامزد احزاب دموکرات و جمهوریخواه را انتخاب خواهند کرد.
صاحب نظران و تحلیلگران بر این باورند که ترامپ و بایدن بار دیگر نامزدهای 

برگزیده دو حزب اصلی آمریکا خواهند بود.
یافته‌های جدیدترین نظرسنجی‌های انتخابات ۲۰۲۴ نشان می‌دهد که ترامپ 

با اختلاف ۵ درصد بر بایدن برتری دارد.

احداث پایگاه نظامی هند در دریای عرب
هند برای تقویت امنیت دریایی، پایگاه جدیدی در جزایر لاکشادویپ در جنوب 

غربی این کشور واقع در دریای عرب می‌سازد.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع هند اعلام کرد قصد دارد یک پایگاه دریایی 
جدید در جزایر لاکشادویپ، در نزدیکی سواحل جنوب غربی این کشور در 

دریای عرب راه اندازی کند تا امنیت دریایی منطقه را تقویت کند.
دریای عرب پهنه‌ای آبی است در شمال اقیانوس هند، میان شبه‌جزیره 
عربستان و هندوستان، در شمال متصل به خلیج عمان که به خلیج فارس 

می‌پیوندد و بخشی از اقیانوس هند به‌شمار می‌آید.
نیروی دریایی هند در بیانیه 6 مارس برنامه‌های خود را برای ساخت پایگاه 
نیروی دریایی جاتایو )INS Jatayu( در جزیره مینیکوی اعلام خواهد کرد.

مینی‌کوی جنوبی‌ترین جزیره مجمع‌الجزایر لاکشادویپ است که در مسیرهای 
تجاری دریایی اولیه بین تنگه مالاکا و خلیج‌ عدن و تنگه هرمز قرار دارد.

در بیانیه مقدماتی نیروی دریایی هند آمده است: این پایگاه دامنه عملیاتی 
ارتش هند را افزایش می‌دهد و عملکرد نیروی دریایی هند برای مبارزه با دزدی 
دریایی و عملیات مبارزه با مواد مخدر در دریای عرب را تسهیل می‌کند. هند 

در حال حاضر تنها یک پایگاه در لاکشادویپ، دارد.

حمایت ایلان ماسک از »انحلال ناتو«
»ایلان ماسک« ضمن حمایت از منحل شدن ائتلاف ناتو گفت: »همیشه فکر 
می‌کردم که چرا ناتو به حیات خود ادامه داده، آن هم با وجود اینکه دشمن و 

دلیل وجودی آن یعنی پیمان ورشو، منحل شده است.«
»ایلان ماسک« مالک شرکت اسپیس‌ایکس و مدیرعامل شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( در همین شبکه در پاسخ به پست »دیوید ساکس« مجری یک 
پادکست آمریکایی و از کارآفرین‌های بخش فناوری این کشور چنین پستی 
را منتشر کرد. دیوید ساکس پیشتر در ایکس نوشت: در سال ۱۹۹۱، اتحاد 
جماهیر شوروی فروپاشید و ناتو با یک بحران وجودی مواجه شد؛ دلیل ظهور 
آن دیگر وجود نداشت. اما به جای انحلال، ماموریت جدیدی دارد. ناتو با 

گسترش و در یک چرخه بسته، باعث ایجاد خصومت‌هایی می‌شود.
پیش از این »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه یادآور شده بود که 
پس از انحلال سازمان پیمان ورشو و خروج از صحنه سیاسی اتحاد جماهیر 
شوروی، »امیدی برای تحقق اصول چندجانبه‌گرایی واقعی و غیرقابل تقسیم 
در منطقه یورو-آتلانتیک وجود داشت.« به گفته او، با این حال، »کشورهای 
غربی نه تنها ناتو را حفظ کردند، بلکه حتی برخلاف وعده‌های سوگند 
خورده خود، مسیری را برای جذب گستاخانه فضای مجاور تعیین کردند، 
 از جمله مناطقی که در آن منافع حیاتی روسیه همیشه وجود داشته و 

وجود خواهد داشت.«

هشدار سئول به پزشکان معترض کره‌جنوبی
دولت کره‌جنوبی با تداوم اعتراض گسترده پزشکان به طرح اصلاحات که 
افزایش تعداد دانشجویان پزشکی را شامل می‌شود، آنها را به مجازات در 
صورت بازنگشتن به کار تهدید کرد. به گزارش شبکه سی‌جی‌تی‌ان، سئول به 
چندین پزشک که برخی از آنها از اعتصاب نزدیک به ۹ هزار نفر از همکاران 
خود حمایت کردند، هشدار داد که به کار خود بازگردند و در غیر این صورت 

مجازات خواهند شد.
این در حالی است که امروز یکشنبه ده‌ها هزار پزشک، تظاهرات گسترده‌ای در 
اعتراض به طرح افزایش ۲ هزار نفری ظرفیت پذیرش دانشکده‌های پزشکی در 
غرب سئول ترتیب دادند. رسانه‌های محلی پیشتر حضور ۲۵ هزار نفر در این 

تظاهرات را پیش بینی کرده بودند.
هشدار علنی به پزشکان آخرین نشانه از این است که دولت کره‌جنوبی بر روی 
موضع سخت خود نسبت به پزشکان کارآموزی که دست از کار کشیدند یا از 

طرح اصلاحات انتقاد می‌کنند، ایستاده است.
پیش از این پلیس محلی در روز اول مارس )۱۱ اسفند( که تعطیل رسمی در 

کره‌جنوبی است به دفتر انجمن پزشکی یورش برده بود.
وزارت بهداشت کره‌جنوبی شماره‌های جواز و بیمارستان‌های ۱۳ پزشک را 
منتشر کرده و به آنها دستور داده تا به کار خود بازگردند در غیر اینصورت 

پروانه‌شان تعلیق شده یا با اتهام‌های کیفری مواجه می‌شوند.
دولت سئول روز پنجشنبه را آخرین ضرب الاجل برای پزشکان بمنظور 
بازگشت به کار یا مواجهه با جریمه اعلام کرده بود اما داده‌های وزارت بهداشت 
کره‌جنوبی نشان می‌دهد که بیش از دو سوم پزشکان کارآموز )۹ هزار نفر( 
این درخواست را نادیده گرفتند. انجمن‌های پزشکی به شدت به طرح افزایش 
۲ هزار نفری ظرفیت پذیرش دانشکده‌های پزشکی اعتراض دارند و می‌گویند 
که این اقدام تنها کیفیت آموزش را بدون پرداختن به مسائل اساسی مانند کم 

بودن حقوق و مزایا و خطرات زیاد قصور پزشکی، کاهش می‌دهد.

رویداد

استراتژیک

پولیتیک

وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی با انتقاد از عملکرد 
ضعیف کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم 

تاکید کرد که این کابینه به پایان خود رسیده است.
»آویگدور لیبرمن« رهبر حزب موسوم به »اسرائیل 
بیتنو« به رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گفت که کابینه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم به پایان خود 
رسیده و انتظار می‌رود که »بنی گانتس« عضو شورای 
جنگ رژیم اسرائیل این موضوع را اعلام کند. وی افزود: 
باید به سمت انتخابات زودهنگام برویم، ما به کابینه ۵ ماه 
فرصت دادیم. لیبرمن پیشتر نیز با اشاره به موفقیت‌های 
حزب الله لبنان در شمال فلسطین اشغالی هشدار داده 
بود که اگر معادله با حزب‌الله را تغییر ندهند، هیچیک 
از ساکنان در شمال سرزمین‌های اشغالی باقی نمی‌ماند. 

عملیات »طوفان الاقصی« در ۱۵ مهرماه، سیستم امنیتی 
و سیاسی رژیم صهیونیستی را به هم ریخته و به عقیده 
بسیاری از کارشناسان، این رژیم دیگر نخواهد توانست 
وضعیت گذشته را بازیابد. تشدید اختلافات داخلی بین 
سران رژیم صهیونیستی درباره مقصران شکست از 
مقاومت فلسطین نیز بر دامنه تنش‌ها در سرزمین‌های 
اشغالی افزوده و اغلب صهیونیست‌ها، نتانیاهو را مقصر 
این شکست می‌دانند. همچنین بر اساس نظرسنجی انجام 
شده اخیر توسط مرکز تحقیقات »لازار« که برای روزنامه 
صهیونیستی »معاریو« صورت گرفت، 53 درصد از شرکت 
کنندگان در پاسخ به این سوال که آیا رژیم اشغالگر در 
جنگ علیه نوار غزه پیروز شده یا شکست خورده است، 

گفتند که هنوز پیروز نشده است.

رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که نخست‌وزیر به سفارت 
این رژیم در واشنگتن دستور داده تا هیچ‌گونه همکاری 
برای تسهیل سفر عضو شورای جنگ به آمریکا انجام 

ندهد.
شبکه تلویزیونی کان رژیم صهیونیستی اعلام کرد که به 
سفارت این رژیم در واشنگتن دستور داده شده تا برای 
تسهیل سفر »بنی گانتس« عضو شورای جنگ این رژیم، 

اقدامی انجام ندهد.
براساس این گزارش، »مایکل هرتزوگ« سفیر رژیم 
صهیونیستی در آمریکا نیز در جریان سفر گانتس به این 

کشور، وی را همراهی نخواهد کرد.
رسانه‌های اسرائیلی از عصبانیت »بنیامین نتانیاهو« 
از گانتس، به خاطر سفر به آمریکا، بدون هماهنگی با 

وی خبر دادند و نوشتند: نتانیاهو اعلام کرد که اسرائیل 
فقط یک نخست وزیر دارد. گانتس که مهمترین رقیب 
نتانیاهو در نظرسنجی‌هاست و پیش بینی می‌شود در 
صورت برگزاری انتخابات زودهنگام، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی شود، قرار است روز دوشنبه به آمریکا سفر 
کند. در همین حال، دفتر گانتس در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که در سفر روز دوشنبه به آمریکا، وی با »کامالا هریس« 
معاون رئیس جمهوری آمریکا و »جیک سالیوان« مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید و شماری از نمایندگان از دو حزب 

دموکرات و جمهوری‌خواه در کنگره دیدار خواهد کرد.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که گانتس 
از واشنگتن به لندن خواهد رفت تا با مقامات انگلیسی 

گفت‌وگو کند. 

خشم نتانیاهو از سفر بدون هماهنگی گانتس به واشنگتنلیبرمن دنبال انتخابات زودهنگام

آلمان در مورد مکالمه ضبط شده مقام‌‎های ارشد نظامی 
این کشور که درباره حملات به پل کریمه صحبت 
می‌کنند و در رسانه‌های روسی منتشر شده است، تحقیق 

می‌کند.
به گزارش رویترز، سخنگوی وزارت دفاع آلمان اعلام کرد 
که نمی‌تواند صحت این مکالمه ضبط شده را تایید کند، 
اما اداره فدرال »سرویس ضد جاسوسی نظامی« ]آلمان[ 
در حال بررسی این موضوع است و تمام اقدامات لازم را 

انجام خواهد داد.
بر اساس این گزارش، این گفت‌وگوی ضبط شده مقام‌های 
بلند مرتبه نظامی آلمان در مورد موضوعات امنیتی روسیه 
و اوکراین، باعث نگرانی در مورد جاسوسی در آلمان و 

درخواست شفاف‌سازی از روسیه شده است.

به نوشته رویترز، این مقام‌های آلمانی در این مکالمه ۳۸ 
دقیقه‌ای، در مورد تحویل »احتمالی« موشک‌های تاروس 
به کی‌یف صحبت می‌کنند، که اولاف شولتس صدراعظم 
آلمان تاکنون به طور علنی این موضوع را رد کرده است. 
آنها همچنین در مورد آموزش سربازان اوکراینی و اهداف 

نظامی احتمالی صحبت می‌کنند.
از سوی دیگر، رودریش کیزوتر یکی از اعضای پارلمان 
آلمان به روزنامه »هاندلسبلات« گفت که این گزارش‌ها 
را معتبر می‌داند. مارگاریتا سیمونیان سردبیر شبکه 
خبری »راشاتودی« اولین کسی بود که متن مذاکرات 
چهار نماینده »بوندس‌وار« )ارتش آلمان( را درباره حمله 
احتمالی به پل کریمه با موشک‌های کروز »تاروس« در 

روز جمعه منتشر کرد.

وزارت امور خارجه کانادا به بهانه فوت »الکسی ناوالنی« 
چهره اپوزیسیون کرملین، دور جدیدی از تحریم‌ها را 
علیه روسیه وضع کرد. به گزارش رویترز، در بیانیه روز 
یکشنبه ملانی جولی وزیر امور خارجه کانادا آمده است: بر 
اساس دور جدید تحریم‌ها، ۶ تن از جمله مقام‌های ارشد 
و کارکنان عالیرتبه قضایی، دادستانی و امور زندان‌های 
روسیه هدف قرار می‌گیرند. پیشتر هشت کشور اتحادیه 
اروپا در نامه‌ای به جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی 
این نهاد خواستار تحریم مقام‌های قضایی روسیه شده 
بودند. این نامه توسط وزیران امور خارجه جمهوری چک، 
استونی، فنلاند، لیتوانی، لتونی، لهستان، سوئد و رومانی 
امضا شده است و هلند، فرانسه، ایرلند و دانمارک نیز از 
آن حمایت کرده‌‌اند. در این نامه آمده است: »مرگ آلکسی 

ناوالنی نشانه سرکوب سیستماتیک و شتابان در روسیه 
است. این موضوع اقدام جمعی را می‌طلبد. ما معتقدیم 
با توجه به این وضعیت، توجیهی قوی برای اعمال 
تحریم‌های جداگانه علیه روسیه وجود دارد«. ناوالنی 
منتقد سرشناس دولت روسیه که در حال طی کردن 
دوران محکومیت خود در زندانی در منطقه یامالو-ننِِتس 
روسیه بود، ۲۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ جان خود را از دست داد 
و ۱۱ اسفندماه در گورستان بوریسوف مسکو به خاک 
سپرده شد. خبرگزاری ریانووستی گزارش داد که او بعد 
از یک پیاده‌روی احساس ناخوشایندی کرد و بی‌درنگ 
هوشیاری خود را از دست داد. بر اساس این گزارش، 
کارکنان پزشکی زندان برای احیای وی وارد عمل شدند و 

یک تیم فوریت‌های پزشکی فراخوانده شد.

تحریم جدید کانادا علیه روسیه به بهانه ناوالنیتحقیق آلمان درباره مکالمه لو رفته در خصوص حمله به پل کریمه


